



鳥取県公報

平成29年3月31日（金）
号外第40号の2

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示	一般国道の区域の変更（249）（道路企画課）	2
	県道の区域の変更（250）（〃）	3
	一般国道の供用の開始（251）（〃）	5
	県道の供用の開始（252）（〃）	6

告 示

鳥取県告示第249号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第1項の規定に基づき、一般国道の区域を次のように変更したので、同項の規定により告示する。

その関係図面は、平成29年3月31日から2週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において一般の縦覧に供する。

平成29年3月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路線名	区 間	変 更 前後別	敷地の幅員 (メートル)	敷地の延長 (メートル)
179号	東伯郡三朝町大字今泉字畑ヶ田1093-1地先から同字655-1地先まで	変更前	22.7~34.2	229.0
		変更後	22.7~34.2	229.0
180号	日野郡日野町福長字井ノ原山西平ラ1182-16地先から同地先まで	変更前	9.4~10.8	16.0
		変更後	16.1~18.8	16.0
181号	日野郡日野町板井原字下モ山19-8地先から同地先まで	変更前	17.5~30.4	205.0
		変更後	23.6~46.5	205.0
	日野郡日野町金持字池ノ元2139地先から同地先まで	変更前	17.2~38.9	49.0
		変更後	24.0~38.9	49.0
	日野郡日野町三谷字滝ノ上エ6-2地先から同町貝原字大井手下タ549-2地先まで	変更前	9.0~14.8	719.0
		変更後	11.1~16.9	719.0
	日野郡江府町大字佐川字柿木田902-1地先から同大字字スエヒト744-1地先まで	変更前	9.6~13.8	148.0
		変更後	9.6~13.8	148.0
日野郡江府町大字佐川字小船ホウキ平2023-1地先から同地先まで	変更前	11.0~17.0	58.0	
	変更後	25.8~29.6	58.0	
西伯郡伯耆町大殿字寺畑1205-1地先から同字1189地先まで	変更前	9.7~20.4	81.0	
	変更後	9.7~29.0	81.0	
183号	日野郡日南町河上字松ヶ平道下タ80-4地先から同町河上字篠原30-2地先まで	変更前	7.3~27.7	475.0
		変更後	11.0~27.7	475.0
	日野郡日南町矢戸字上神田1166地先から同町三栄字カンタノマイ1731-1地先まで	変更前	6.6~20.6	364.0
		変更後	8.1~29.5	360.0
431号	米子市大篠津町字安田384-2地先から同市大篠津町字東57-2地先まで	変更前	19.4~35.4	245.0
		変更後	19.4~37.5	245.0
	西伯郡日吉津村大字日吉津字日吉津1040-7地先から同地先まで	変更前	22.3~28.2	30.0
		変更後	22.3~28.2	30.0
482号	日野郡江府町大字宮市字苦塔985-1地先から同大字字後谷997-9地先から	変更前	10.8~17.9	169.0
		変更後	11.4~20.9	169.0

路線名	変 更 前後別	区 間	敷地の幅員 (メートル)	敷地の延長 (メートル)
181号	変更前	日野郡江府町大字武庫字豆ヶ原井手ノ上1643地先から同町大字佐川字棚田976-3地先まで	7.3~62.2	5444.0
	変更後	日野郡江府町大字武庫字豆ヶ原井手ノ上1643地先から同町大字佐川字棚田976-3地先まで	7.3~62.2	5444.0

		日野郡江府町大字武庫字豆ヶ原井ノ上2451地先から同町大字佐川字五反田1023-3地先まで	9.2~83.5	3500.0
183号	変更前	日野郡日南町河上字船谷原14地先から同町宮内字中渡道下モ1955地先まで	7.1~68.8	1186.0
	変更後	日野郡日南町河上字船谷原14地先から同町宮内字中渡道下モ1955地先まで	8.7~122.5	1186.0
		日野郡日南町宮内字横砂川原688-1地先から同町宮内字上ミ井手ヶ市場ヶ谷ノ下モ652地先まで	8.7~46.4	413.0
313号	変更前	倉吉市福光字屋敷畑94-8地先から同地先まで	32.6~67.0	55.0
	変更後	倉吉市中河原字穴田893-3地先から同市福光字屋敷畑94-8地先まで	17.4~75.0	870.0

鳥取県告示第250号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第1項の規定に基づき、県道の区域を次のように変更したので、同項の規定により告示する。

その関係図面は、平成29年3月31日から2週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において一般の縦覧に供する。

平成29年3月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路線名	区 間	変 更 前後別	敷地の幅員 (メートル)	敷地の延長 (メートル)
溝口伯太線	西伯郡南部町天萬字塩河原330-1地先から同町天萬字一本木307-1地先まで	変更前	10.0~25.2	142.0
		変更後	10.0~26.3	142.0
	西伯郡南部町北方字岩ノ前東1193-1地先から同町猪小路字向山374-1地先まで	変更前	7.0~20.5	150.0
		変更後	8.3~20.5	150.0
横田多里線	日野郡日南町上萩山字新田山486-4地先から同町上萩山字面田上490-38地先まで	変更前	2.7~38.6	778.0
		変更後	6.5~56.3	778.0
倉吉由良線	倉吉市上神字大坪1567地先から同市上神字龍王1046地先まで	変更前	7.1~21.9	422.0
		変更後	9.6~25.8	418.0
米子大山線	米子市泉字喜多原706-45地先から同字706-166地先まで	変更前	9.2~20.1	454.0
		変更後	9.2~34.1	454.0
三朝中線	東伯郡三朝町大字片柴字郷道1310-6地先から同字1308-1地先まで	変更前	7.9~16.7	58.0
		変更後	7.9~21.4	58.0
	東伯郡三朝町大字東小鹿字河原287-1地先から同字1901地先まで	変更前	11.6~23.7	108.0
		変更後	12.7~23.7	108.0
	東伯郡三朝町大字東小鹿字麻野平442-1地先から同地先まで	変更前	8.8~9.0	24.0
		変更後	13.2~18.0	24.0
	東伯郡三朝町大字神倉字河原畑980-3地先から同字982-1地先まで	変更前	16.4~22.1	79.0
		変更後	16.4~22.1	79.0
倉吉赤碕中山線	倉吉市河来見字現台1119-2地先から同市河来見字ニタ子292-1地先まで	変更前	11.3~23.5	215.0
		変更後	15.1~36.0	215.0
	西伯郡大山町羽田井字萩原1845-2地先から同地先まで	変更前	9.0~52.7	113.0
		変更後	19.2~52.7	113.0
倉吉江府溝口	倉吉市関金町今西字天神原1401地先から同市関金	変更前	10.7~17.4	223.0

線	町今西字滝ノ下1183-2地先まで	変更後	11.4~17.4	223.0
	日野郡江府町大字御机字鏡ヶ成709-165地先から同字709-208地先まで	変更前	6.0~39.8	643.0
岸本江府線	西伯郡伯耆町小林字下ノ原123-89地先から同字125-2地先まで	変更後	10.8~39.8	643.0
		変更前	26.3~73.4	91.0
	日野郡江府町大字小江尾字河原屋敷677-2地先から同大字字堂ノ後668-9地先まで	変更後	24.0~32.5	91.0
		変更前	6.0~10.7	156.0
米子広瀬線	米子市目久美町128-2地先から同市美吉字向中割103地先まで	変更後	6.0~16.0	156.0
		変更前	7.1~26.9	252.0
横田伯南線	日野郡日南町佐木谷字落合山922-1地先から同町佐木谷字仲鉦山926-4地先まで	変更後	10.4~26.9	254.0
		変更前	8.1~27.8	43.0
神戸ノ上新見線	日野郡日南町神戸上字桑平山3084-4地先から同地先まで	変更後	24.2~30.8	43.0
		変更前	7.0~9.8	106.0
倉吉東伯線	東伯郡琴浦町大字槻下字下齊尾933-55地先から同字968-1地先まで	変更後	7.2~13.7	106.0
		変更前	10.8~33.0	91.0
大滝白水線	西伯郡伯耆町大瀧字下松崎496-1地先から同町大瀧字瀬戸平520-1地先まで	変更後	10.8~33.0	91.0
		変更前	9.1~29.6	106.0
	西伯郡伯耆町白水字法定461-1地先から同地先まで	変更後	16.7~55.4	106.0
		変更前	11.0~16.3	91.0
東郷羽合線	東伯郡湯梨浜町大字藤津字コフワイ1202-1地先から同大字字大鼻1436-1地先まで	変更後	12.8~16.3	91.0
		変更前	6.5~27.1	877.0
尾高淀江線	米子市淀江町小波字泉原434-117地先から同字434-108地先まで	変更後	8.4~34.1	878.0
		変更前	13.3~29.9	50.0
泊絹見青谷線	東伯郡湯梨浜町大字筒地字勝負谷394-9地先から同字355-1地先まで	変更後	13.3~29.9	50.0
		変更前	9.4~41.7	499.0
如来原御机線	日野郡江府町大字美用字下原三529-14地先から同字529-17地先まで	変更後	11.6~137.5	499.0
		変更前	9.7~31.0	97.0
米子岸本線	米子市奈喜良字釈加半225-1地先から同市奈喜良字法階橋186-2地先まで	変更後	9.7~32.3	99.0
		変更前	4.1~10.0	109.0
大山高原スマートインター線	西伯郡伯耆町久古字陣場1467-2地先から同町岸本字上ノ原682-2地先まで	変更後	6.0~15.2	109.0
		変更前	6.9~13.6	101.0
		変更後	9.1~13.6	101.0

路線名	変更前後別	区 間	敷地の幅員 (メートル)	敷地の延長 (メートル)
鳥取鹿野倉吉線	変更前	東伯郡三朝町大字片柴字梅塚1918地先から同町大字砂原字大付27地先まで	6.0~30.6	1393.0
		東伯郡三朝町大字片柴字梅塚1932地先から同大字字五反田1050-2地先まで	7.0~12.3	72.0
	変更後	東伯郡三朝町大字片柴字梅塚1918地先から同町大字砂原字大付27地先まで	6.0~30.6	1393.0
		東伯郡三朝町大字片柴字梅塚1932地先から同大字字五反田1050-2地先まで	12.3~18.2	72.0
		東伯郡三朝町大字片柴字天満1007-1地先から同町	8.0~48.1	910.0

		大字余戸字新崎547-6地先まで		
倉吉由良線	変更前	倉吉市大谷茶屋字北田新屋敷873-1地先から同市大谷茶屋字イザ原882-14地先まで	13.1~32.3	142.0
	変更後	倉吉市大谷茶屋字北田新屋敷873-1地先から同市大谷茶屋字イザ原882-14地先まで	13.1~49.0	142.0
		倉吉市和田字沼553-1地先から同市和田字宝島866-1地先まで	15.1~33.7	601.0
東伯関金線	変更前	東伯郡琴浦町大字鋤字松井580-1地先から同町大字杉下字北田171-1地先まで	13.4~29.2	494.0
	変更後	東伯郡琴浦町大字鋤字松井580-1地先から同町大字杉下字北田171-1地先まで	13.4~29.2	494.0
		東伯郡琴浦町大字下大江字宮ノ西749地先から同町大字杉下字四反田-626地先まで	7.7~24.5	279.0
倉吉東伯線	変更前	倉吉市谷字上栗坪701地先から同市津原字小河原537-4地先まで	9.2~38.1	942.0
	変更後	倉吉市谷字上栗坪701地先から同市津原字小河原537-4地先まで	11.3~42.2	942.0
		倉吉市谷字栗坪732-1地先から同市津原字西焼ス594-1地先まで	6.1~40.9	493.0
福永由良線	変更前	東伯郡琴浦町大字山田字西北河原498-2地先から同大字字横河479-6地先まで	9.6~17.6	96.0
	変更後	東伯郡琴浦町大字山田字西北河原498-2地先から同大字字横河479-6地先まで	9.6~17.6	96.0
		東伯郡琴浦町大字大杉字清水田735-1地先から同町大字山田字横河479-3地先まで	9.9~29.6	885.0
境車尾線	変更前	西伯郡南部町境字内海道西1210-1地先から同町境字田中田1516地先まで	7.1~52.5	245.0
	変更後	西伯郡南部町境字内海道西1210-1地先から同町境字田中田1516地先まで	7.1~52.5	245.0
		西伯郡南部町境字内海道西1210-1地先から同字354地先まで	5.1~11.3	96.0
米子境港自転車道線	変更前	米子市観音寺新町四丁目11地先から同市観音寺新町四丁目1地先まで	3.8~35.7	54.0
	変更後	米子市観音寺新町四丁目11地先から同市観音寺新町四丁目61地先まで	3.0~4.0	54.0

鳥取県告示第251号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第2項の規定に基づき、次のとおり一般国道の供用を開始するので、同項の規定により告示する。

その関係図面は、平成29年3月31日から2週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において一般の縦覧に供する。

平成29年3月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路線名	区 間	供用開始の期日
-----	-----	---------

180号	日野郡日野町福長字井ノ原山西平ラ1182-16地先から同地先まで	平成29年3月31日
181号	日野郡日野町金持字池ノ元2139地先から同地先まで	〃
	日野郡日野町三谷字滝ノ上エ6-2地先から同町貝原字大井手下タ549-2地先まで	〃
	日野郡江府町大字佐川字柿木田902-1地先から同大字字スエヒト744-1地先まで	〃
	西伯郡伯耆町大殿字寺畑1205-1地先から同字1189地先まで	〃
183号	日野郡日南町矢戸字上神田1166地先から同町三栄字カンタノマイ1731-1地先まで	〃
431号	米子市大篠津町字安田384-2地先から同市大篠津町字東57-2地先まで	〃
	西伯郡日吉津村大字日吉津字日吉津1040-7地先から同地先まで	〃

鳥取県告示第252号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第2項の規定に基づき、次のとおり県道の供用を開始するので、同項の規定により告示する。

その関係図面は、平成29年3月31日から2週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において一般の縦覧に供する。

平成29年3月31日

鳥取県知事 平 井 伸 治

路線名	区 間	供用開始の期日
米子大山線	米子市泉字喜多原706-45地先から同字706-166地先まで	平成29年3月31日
三朝中線	東伯郡三朝町大字東小鹿字河原287-1地先から同字1901地先まで	〃
	東伯郡三朝町大字東小鹿字麻野平442-1地先から同地先まで	〃
	東伯郡三朝町大字神倉字河原畑980-3地先から同字982-1地先まで	〃
倉吉赤碓中山線	倉吉市河来見字現台1119-2地先から同市河来見字ニタ子292-1地先まで	〃
	西伯郡大山町羽田井字萩原1845-2地先から同地先まで	〃
米子広瀬線	米子市目久美町128-2地先から同市美吉字向中割103地先まで	〃
神戸ノ上新見線	日野郡日南町神戸上字桑平山3084-4地先から同地先まで	〃
大滝白水線	西伯郡伯耆町大瀧字下松崎496-1地先から同町大瀧字瀬戸平520-1地先まで	〃
	西伯郡伯耆町白水字法定461-1地先から同地先まで	〃
境車尾線	西伯郡南部町境字内海道西1210-1地先から同字354地先まで	〃
尾高淀江線	米子市淀江町小波字泉原434-117地先から同字434-108地先まで	〃
泊絹見青谷線	東伯郡湯梨浜町大字筒地字勝負谷394-9地先から同字355-1地先まで	〃
如来原御机線	日野郡江府町大字美用字下原三529-14地先から同字529-17地先まで	〃
大山高原スマートインター線	西伯郡伯耆町久古字陣場1467-2地先から同町岸本字上ノ原682-2地先まで	〃